

Forandringsmodeller for

Nørrevang Børnehus

Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'

Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>Økonomisk og normeringsmæssigt udfordrende at sende medarbejdere på kursus.</p> <p>At få tydeligere defineret hvad begrebet "Udsatte børn" indbefatter.</p>	<p>Ledelse og medarbejdere skal gøre et benarbejde, så det bliver muligt at komme på kursus og blive efteruddannet.</p> <p>Begrebet "Udsatte børn" skal præciseres nærmere, så ingen er i tvivl om, hvilke børn der er udsatte.</p> <p>Eventuelle øremærkede midler til kompetenceudvikling.</p>	<p>Kurser, diplomuddannelse og faglige debatter på evt. personalemøder, pædagogiske lørdag osv.</p>	<p>Der er personale der har været på diplomuddannelse i "børn i udsatte positioner"</p> <p>Pædagogerne faciliterer viden og formidling på p-møder.</p>	<p>Nytænkende, undersøgende og små ændringer.</p> <p>Strukturere vidensdeling bedre og følger op på personalemøder.</p>	<p>Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges</p>

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
<p>At forældre til udsatte børn ikke vil samarbejde, da der i problemstillingen er forskellige opfattelser.</p>	<p>Vi vil gøre meget mere brug af åben rådgivning, da vi har erfaring med, at forældre her er mere samarbejdsvillige end ved at vi indkalder bestemte fagligheder fra PPR.</p> <p>Oplysning og videregivelse af viden og faglighed</p>	<p>Åben rådgivning PPR.</p> <p>Tydelighed og åbenhed i dialogen med forældre.</p> <p>Fra at være belærende til oplysende i samarbejdet.</p>	<p>At få så mange forældre positivt involveret som muligt på et niveau de kan være med på og se tegn på udviklingen.</p>	<p>At relevante forældre til børn i udsatte positioner involveres i deres barns dagligdag for at styrke barnets trivsel og udvikling</p>	<p>Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt</p>

					relationerne mellem børn og forældre
--	--	--	--	--	---

BÆREDYGTIGHED				
Energi-reduktion				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
At have en viden og forståelse for bæredygtighed og det medansvar, vi har i den verden vi alle lever i.	Forøget opmærksomhed på forbruget af el i institutionen.	Aflæsning/månedsopgørelse på el.	Vi har øje for energireduktionen og med bæredygtighed i fokus.	At få en energireduktion som en økonomisk gevinst for institutionen og samfundet. 2 %
		Altid slukke lyset når det giver mening. Punkt på dagsorden. Lukke vinduer efter udluftning.	Energireduktion 2 %.	
Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	
Hvordan kan vi i en pædagogisk hverdag inddrage børnene i bæredygtig udvikling?	Have fokus på at børnene bliver bevidste omkring bæredygtighed Give børnene en bevidsthed omkring brugen af papir, servietter mm.	Emneuger omkring bæredygtighed. Give børnene viden omkring dette gennem forskellige projekter. Tale med børnene om brugen af papir, servietter mm.	At børnene får et indblik i bæredygtighed og at man i hverdagen italesætter dette. At der kun tages en serviet til at tørre hænder i. Mindske indkøb af papirsark. At man tegner på et stykke papir (at der ikke kun sættes et par streger også nyt papir) Mindske indkøb af papir.	At alle børn bliver bevidste omkring bæredygtighed, og det bliver en naturlig del af hverdagen.
		Være bevidste omkring strøm- og vand forbrug. Tænke over brugen af plastik kopper, vådservietter mm. Færre maskinvask.	Altid slukke lyset når det giver mening. Mindske brugen af plastik kopper, vådservietter mm, erstatte det med andre alternativer. Færre maskinvask.	